

شماره سوال	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه اصفهان دبیرستان غیر دولتی پسرانه دوره اول نام و نام خانوادگی : امتحان درس: فارسی پایه : هشتم کلاس : دبیر : کمالی تاریخ امتحان: 1400/8/12 مدت زمان پاسخگویی: 30
1	درست یا نادرست بودن هر عبارت را مشخص کنید . الف - مقصود شاعر از «اینجا خانه خوب خداست» مسجد است. ب - کلمه های (رادان , همگان و ارمغان) همه جمع هستند . ج - برای حل مشکل کم رویی و یا گستاخی باید ارتباط درست و مؤثر با دیگران را آموخت. د- کلمه های(میز - حشره - هوش و روح) همه اسم هستند . ه - قآانی شاعر قرن 13 است . و - رساله قشیریه اثر مستوره کردستانی است .
2	کتاب پریشان اثر و کتاب تنفس صبح اثر است.
3	در شعر زیر طاووس نماد و خفاش نماد..... است «طاووس را به نقش ونگاری که هست / خلق تحسین کنند واو خجل از پای زشت خویش» نور خورشید در جهان فاش است / آفت از ضعف چشم خفاش است
4	در مصراع « بشر ماورای جلالش نیافت » نقش دستوری کلمات زیر چیست ؟ الف - بشر ب- ماورای جلالش
5	معنی واژگان (بصر/ بوریا / تمائیل / فروغ) به ترتیب در کدام گزینه درست آمده است؟ الف) بینایی / حصیری که از نی می بافند / تصویرها / نور ب) چشم / حصیری که از نی می بافند/ تصویرها / خورشید ج) چشم / فرش پشمی / تصویرها /خورشید د) بینایی / فرش پشمی / تصویرها / نور
6	آرایه به کار رفته در بیت زیر چیست؟ خیزید و خز آرید که هنگام خزان است بادخنک از جانب خوارزم وزان است الف) تشبیه ب) واج آرایه ج) تضاد د) کنایه
7	در همه گزینه ها هسته گروه اسمی درست مشخص شده به جز گزینه الف) یک امتحان عالی ب) انسان های فداکار ج) اولین المپیاد علمی د) این دو دانش آموز
8	با توجه به درس (خوب جهان را ببین) عبارت زیر توصیف چه چیزی است ؟ « دسته گلی است که از شکوفه های رنگارنگ گل های بهاری فراهم آمده است» الف) طبیعت زیبا ب) پرهای رنگارنگ طاووس ج) ریزش برگهای پاییز د) پارچه های رنگارنگ زیبا
9	در بیت « مثل قصر پادشاه قصه ها / خشتی از الماس و خشتی از طلا » آرایه و وجود دارد. الف) تشبیه / تشخیص ب) کنایه / تشخیص ج) مراعات النظیر/ تشبیه د)تشخیص/ تکرار

0/5	<p>در همه گزینه ها (آرایه تشخیص) دیده می شود <u>به جز گزینه ...</u></p> <p>الف) عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژند</p> <p>ب) ابراز هجرکه می گرید بدین سان زاز زار ؟</p> <p>ج) برق از شوق که می خندد بدین سان قاه قاه ؟</p> <p>د) این همه صورت برد بر صفحه هستی به کار .</p>	10
0/5	<p>با توجه به بیت (رعد و برق شب طنین خنده اش / سیل و طوفان نعره ی توفنده اش) معنی کدام واژه <u>نادرست</u> است؟</p> <p>رعد: نور (ب) طنین : صدا (ج) نعره : فریاد بلند (د) توفنده: پرخروش</p>	11
1	<p>مفهوم کلی عبارت زیر ، چیست ؟</p> <p>«تویی که در این روزگار ، چشم و چراغ ایرانی و بهار آفرین باغ ایران»</p>	12
2.5	<p>معنی ابیات و عبارت زیر را بنویسید .</p> <p>الف - مُحال است سعدی که راه صفا / توان رفت جز از پی مصطفی</p> <p>ب - زنهار مگو سخن به جز راست / هرچند تو را در آن ضررهاست</p> <p>ج -گوسفندان از آن من نیست .</p>	13

با آرزوی بهترین ها برای شما